
 

Муниципальное образовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района 

 

П Р И К А З 

 

 

от 09.02.2024 г.                                                                                   № 18/01-10     

с. Ново-Никольское   

 

                    

О внесении изменений  

в  календарный учебный график  ОУ 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 На основании письма министерства образования Ярославской области 

от 06.02. 2024 № ИХ.24-1036/2024 (в дополнение к письму ИХ.24- 4570/2023 

от 26.05.2023)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести в календарный учебный график следующие изменения: 

1.1. Пункт  4 изложить в следующей редакции: «2023-2024 учебный год в 

МОУ Кладовицкой ООШ заканчивается 27 мая 2024г.». 

1.2. Пункт 5.1. «Продолжительность учебных четвертей на уровне 

начального общего и основного общего образования» изложить в следующей 

редакции: 

Четверть, 

класс 

Дата 
Продолжительность 

Начало четверти Окончание четверти 

I 

1-8 классы 
01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II 

1-8 классы 
06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III 

1 класс 
09.01.2024 14.03.2024 

9 недель 

(дополнительные 

каникулы с 05.02.2024 

по 11.02.2024) 

III 

2-8 классы 
09.01.2024 

14.03.2024 

 
10 недель 

IV 

1-8 классы 
25.03.2024 27.05.2024 8 недель 

Итого 1 класс 
 

33 недели 

Итого 2-4 классы 34 недели 



 

1.3. Пункт 5.2. «Продолжительность каникул составляет»  изложить в 

следующей редакции: 

 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул 
Продолжительность в 

днях 

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние 30.12.2023 07.01.2024 9 

Весенние 15.03.2024 24.03.2024 10 

Дополнительн

ые каникулы 

1 класс 

05.02.2024 11.02.2024 7 

Итого 2-8 классы 28 

Итого 1 класс 35 

Летние 28.05.2024 31.08.2024 96 

 

 2. Разместить  изменения  в  календарный учебный график  ОУ на 2023-

2024 учебный год в информационной сети интернет на сайте школы 

Бобровой Любовь Викторовне. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                            Субботина А.А. 

 

С приказом ознакомлена:                        Боброва Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-09T14:57:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




